
Oficerowie na Rynku 

 

Po raz pierwszy po 23 latach na toruńskim Rynku Staromiejskim miała
miejsce uroczysta promocja oficerska.

Z udziałem asysty wojskowej, przy wciągnięciu flagi na maszt i odśpiewaniu hymnu
w sobotnie przedpołudnie 5 lipca 2025 r. na Rynku Staromiejskim miała miejsce
uroczystość wręczenia pierwszego stopnia oficerskiego, czyli mianowanie na stopień
podporucznika. Uzyskało go 26 absolwentów półrocznego kursu oficerskiego
realizowanego w Toruniu przez Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia. Należy
podkreślić, że to właśnie toruńskie CSAiU jest prekursorem zmian w systemie
kształcenia zawodowego w skali Sił Zbrojnych RP. Jako pierwsze spośród wszystkich
centrów szkolenia w roku 2024 rozpoczęło kurs oficerski dedykowany dla
podoficerów zawodowych z co najmniej 5-letnim stażem zawodowej służby
wojskowej.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele samorządu z prezydentem miasta
Pawłem Gulewskim, wiceprzewodniczącym Rady Miasta Torunia Marcinem
Czyżniewskim i pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Torunia ds. bezpieczeństwa
Krzysztofem Mitręgą, Sił Zbrojnych z Generałem promującym - gen. bryg.
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Grzegorzem Potrzuskim, szefem Zarządu Planowania  i Programowania Rozwoju Sił
Zbrojnych P5 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego,  a także duchowieństwa oraz
licznie zgromadzeni bliscy nowo nadanych oficerów.

- Jest to chwila przełomowa, moment, w którym ślubowanie na sztandar staje się
rzeczywistością, a mundur oficerski zyskuje pełnię odpowiedzialności i zaszczytu.
Pamiętajcie, że oficer Wojska Polskiego to nie tylko funkcja, ale to zobowiązanie
wobec ojczyzny, wobec swoich żołnierzy i wobec społeczeństwa – zwrócił się do
promowanych płk Andrzej Kupic, szef zarządu Wojsk Rakietowych i Artylerii
Dowództwa Generalnego Rozwoju Sił Zbrojnych.

Uroczystość wręczenia pierwszego stopnia oficerskiego, czyli mianowanie na stopień
podporucznika, to wyjątkowe wydarzenie nie tylko dla samych żołnierzy, ale również
dla naszego miasta, które od lat pielęgnuje silne tradycje wojskowe. Toruń przez lata
był jednym z ważniejszych ośrodków szkolenia kadry oficerskiej, m.in. dzięki Wyższej
Szkole Oficerskiej. Ostatnia promocja oficerska w Toruniu miała miejsce w czerwcu
2002 roku.
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